SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO

CAMPUS GARANHUNS
PROGRAMA INSTITUCIONAL DE MONITORIA

EDITAL Nº 04, DE 18 DE MARÇO DE 2022

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO DO PROGRAMA DE MONITORIA CAMPUS GARANHUNS 2022

A Coordenação de Monitoria do campus Garanhuns, no uso de suas atribuições, torna público o RESULTADO

FINAL do processo seletivo do Programa de Monitoria 2022.

CANDIDATOS/AS POR CÓDIGO DE
VAGA

PONTUAÇÃO SITUAÇÃO DEFINITIVA

01. BIOLOGIA I, II e III (tarde)

Não houve candidatos/as inscritos/as.

02. FILOSOFIA I e II (manhã)

Não houve candidatos/as inscritos/as.

03. FILOSOFIA I e II (tarde)

Maria Eduarda do Nascimento Dantas
Martins

9,36 Bolsista

Samara Cordeiro Tenório 8,756 Não classificada.

04. FÍSICA I (tarde)

Lucas Yuri dos Santos Lima 8,74 Bolsista
Mairon Rodrigues Nunes 8,22 Bolsista

05. GEOGRAFIA I (manhã)

Maria Gabriela Ferreira Pontes 9,044 Voluntária

06. GEOGRAFIA I (tarde)
Larissa Laís da Silva 8,192 Bolsista
LUIZ FERNANDO FERREIRA DA SILVA 7,208 Não classificado.

07. HISTÓRIA I (manhã)
Márcia Letícia Alves Albuquerque Silveira 9,668 Voluntária
Dayse Victoria dos Santos Leite 8,368 Não classificada.
José Valfrido Albuquerque da Costa Filho 7,992 Não classificado.

08. HISTÓRIA I (tarde)
Maria Rita Reino Cavalcante Soares 9,612 Bolsista
Erika Beatriz Alves da Silva 9,516 Não classificada.
Letícia Andrade do Nascimento 9,424 Não classificada.
Clarissa Nogueira de Lima Bezerra 9,372 Não classificada.
Luan Henrique Leite Vilela de Queiroz 9,36 Não classificado.
Arthur Manoel Alves Sobral 9,232 Não classificado.
Haikella Lívia Plácido de Lima 8,948 Não classificada.
Melque Vítor Paes da Silva 8,456 Não classificado.

09. HISTÓRIA II (manhã)

Não houve candidatos/as inscritos/as

10. HISTÓRIA II (tarde)

Ially Gonçalves Pereira 9,756 Bolsista
Júnior César Caetano de Souza 9,444 Não classificado.
Ezequiel Bezerra da Silva 8,98 Não classificado.

Maria Raquel Alves da Costa 8,876 Não classificada.
Graziela Oliveira da Silva 8,544 Não classificada.

Victor José Maciel de Siqueira 7,96 Não classificado.

11. MATEMÁTICA I e II (tarde)
Jaddy Mabely Ferreira de Morais 9,136 Bolsista
Felipe Enéas Padilha 8,192 Não classificado.
Erisson Izaac Vieira Tertuliano 6,962 Não classificado.

12. MATEMÁTICA I (tarde)
Gabrielly de Souza Barboza 9,612 Bolsista

Jailson de Carvalho Araujo 9,344 Voluntário
Maria Eduarda Alves Dias 8,368 Não classificada.
Thiego Matias Dantas 7,984 Não classificado.
Robson Marques Demesio 6,892 Não classificado.

13. MATEMÁTICA II (manhã)
Marcos Vinicius Miranda Frazão 8,96 Voluntário

14. MATEMÁTICA II (tarde)
Não houve candidatos/as inscritos/as.

15. MATEMÁTICA III (manhã)
Emille Victória Bento Correia 10,648 Bolsista

17. PORTUGUÊS I (manhã)
Não houve classificados/as.

18. PORTUGUÊS I (tarde)
Ruan Severino Alexandre Barbosa. 9,424 Bolsista
Letícia Olimpio da Silva Barros 7,964 Não classificada.

19. QUÍMICA III (tarde)
Valmir Edson Moura Beserra 9,072 Bolsista
Robério Santos Machado 8,5 Não classificado.

20. ELETRÔNICA - técnico (tarde)
Calebe Levi Marques Inácio 8,16 Bolsista

21. LABORATÓRIO DE CIRCUITOS

ELÉTRICOS I e II - superior (manhã e tarde)
José Vitor Oliveira de Souza Santos 8,434 Bolsista
Moisés Alves Cardoso 8,158 Não classificado.
André Teixeira de Oliveira 7,706 Não classificado.

22. MATERIAIS ELÉTRICOS e CIÊNCIA DOS
MATERIAIS - superior (manhã e tarde)

Cintia dos Santos Silva 7,704 Voluntária

23. PROGRAMAÇÃO I e II - Engenharia
Elétrica (manhã e tarde)

José Pedro Gurgel Mota 8,886 Bolsista
Stênio Medeiros Freitas 8,7 Não classificado.
Felipe Martins Maranhão da Silva 8,644 Não classificado.
Matheus Felipe Gonçalves Araujo 8,6 Não classificado.
João Victor de Siqueira Silva 8,52 Não classificado.
Felipe Bezerra de Araújo 8,51 Não classificado.
Ariosvaldo Zacarias de Barros Filho 8,3 Não classificado.
Josias Bezerra de Araujo Junior 7,738 Não classificado.

24. ALGORITMOS (tarde)
Ivyssen Miguel Duarte Machado Dias 9,564 Bolsista.
Rayanne da Silva Vandeira 8,864 Não classificada.

25. LINGUAGEM DE PROGRAMAÇÃO PARA
WEB (manhã)

Maycon Cordeiro Caetano 10,362 Bolsista

26. LPOOED (tarde)
Não houve candidatos/as inscritos/as.

27. LÓGICA DE PROGRAMAÇÃO - ADS
(manhã e tarde)

Igor Silva de Souza 8,52 Bolsista
Mikael Carvalho de Barros 8,376 Não classificado.

28. DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL
(tarde)

Jaefson da Silva 6,668 Voluntário

29. ENERGIAS RENOVÁVEIS (manhã)
Clarisse Maria da Silva 9,064 Bolsista

Antônio Genaldo da Silva Miranda 8,944 Voluntário

TAIS ALVES LOPES 8,66 Não classificada.

Giovanna Araújo Dantas 8,492 Não classificada.
Anna Vitória Santos Dias 8,424 Não classificada.

Gisele dos Santos Silva 8,312 Não classificada.

Ana Karina Freitas Silva 8,164 Não classificada.

Rafaela Braga da Silva 7,508 Não classificada.

Maria Beatriz Leite Lins 7,2 Não classificada.

30. ENERGIAS RENOVÁVEIS (tarde)

Larissa Alves Taveira 9,408 Voluntária

Isabelle Karine Almeida Sobral 8,672 Não classificada.

31. MICROBIOLOGIA AMBIENTAL (noite)
Janiele Ventura Xavier 8,364 Bolsista

32. SANEAMENTO AMBIENTAL (tarde)
Dayana Mirella Albuquerque da Costa Silva 8,948 Bolsista
Karine Nascimento dos Santos 7,792 Não classificada.

33. TÉCNICAS DE LABORATÓRIO (manhã)
Ellen Beatriz Barboza Campos 8,58 Bolsista

Helyssandra Sales Lima 8,432 Voluntária

Jaasiel Pietro Andrade Marques 7,096 Não classificado.
Alisson Matheus Ferreira de Almeida 6,588 Não classificado.

Maria Andressa Oliveira de Aquino 6,408 Não classificada.

34. TÉCNICAS DE LABORATÓRIO (tarde)
Maria Clara Gomes Oliveira 9,24 Bolsista

OBSERVAÇÃO:  Os/As  candidatos/as  não  classificados/as são  aqueles/as  que  não  alcançaram  a  pontuação

necessária para assumir a vaga de bolsista ou de voluntário/a, de acordo com o número de vagas oferecido no

edital. Esses/as candidatos/as ficam em uma lista de espera e podem ser chamados/as a assumirem a vaga caso haja

alguma desistência.

Informamos  que  os/as  candidatos/as  classificados/as  para  as  monitorias  remunerada  (com  bolsa)  e

voluntária devem preencher o cadastro para formalizar o seu interesse em ocupar a vaga. O cadastro deve ser feito

até o dia 12/04/2022, através do formulário on-line disponível em https://forms.gle/XNK4xjeKbptYVRNHA.

Aproveitamos para comunicar também que, devido ao feriado de Páscoa, houve alterações no cronograma

oficial da monitoria. Sendo assim, o treinamento dos/as monitores/as que estava previsto para acontecer no dia

14/04/2022 (quinta-feira)  será realizado no dia  18/04/2022 (segunda-feira)  e  as  atividades de monitoria  terão

início no dia 19/04/2022 (terça-feira).

_____________________________________________

Coordenadora do Programa de Monitoria campus Garanhuns

SIAPE 2415897

monitoria@garanhuns.ifpe.edu.br

https://forms.gle/XNK4xjeKbptYVRNHA

		2022-04-07T09:46:39-0300